i sic

c. 9v

Spexe

Item spendey quant li previdi fo in procession in trey volte | çòè intorno lo chastel et intorno la tavela et | a sant Agnès in pano et in carne dnr. xxxv

Item spendey per j testament chi façè ser Nichulut | per lo legat del çinulin dnr. lx
Item si dey a Iacuço Muntisan per lis facturis deli cerri di Pasqua | Tofania chi pesarin libr. xlviij^{or} dnr. xlviij^{or} et per iiij^{or} | passi di soga dnr. vj et per < li > onçis di incenso xj | dnr. xxij la qual deveda si feys magistro Matiùs | chi fo kamerar monta in dut dnr. lxxvij dnr. lxxvij
Item spendey per la factura deli cerri di Pasqua granda chi | pesarin libr. lxxxxv per dnr. lxxxxv dnr. lxxxxv
Item spendey per far meter su lu rodolo lo legat chi fe Blasio | chi fo di ser Herman a Bonofacio ss. j
Item si dey al det Bonofacio per far meter su lu rodolo | una fitison chi fo facta per Denel Colet chi era | kamerar per lo legat del filg chi fo Climent çòè | di ss. xv ss. j
Item spendey per horna j^a di olio libr. xxv di ss. | et per farlo misurarⁱ et portar ss. ij libr. xxv ss. ij
Item spendey a Pasqua di may per iiij^{or} may grandi et | ij piçoli dnr. lij dnr. lij
S. mar. iiij^{or} dnr. cxj

ⁱ vergato *musurar*

- c. 10r Item spendey per j testament chi io feys far Bonofacio | per lo legat di Alexi chi fo di Alès ss. xv
Item spendey [per] ij pieris di aqua a Pasqua di may ss. viij^o
Item spendey quant jo alay con lo bricho a schoder li ficti et per | far inpegnar in doy volte ss. iiij^{or}
Item si dey a Tomat bricho per la soa fadiga ss. iiij^{or}
Item si lasay a Lucia del so fit ch-ela paga ala glesia per | l-amor di Dio p. xl
Item spendey per j^a piera di aqua in la glesia ss. iiij^{or}
Item spendey per far lavar li mantili dela glesia dnr. xvj
Item spendey quant io alay a schoder li ficti con lo monigo et con lo bricho ss. iij
Item spendey per j^a piera di aqua ss. iiij^{or}
Item spendey per aiutorio di far sonar le chanpane per | mali tempi dnr. c
Item spendey per ij pieris di aqua ss. viij^o
Item spendey per j^a cla[v]uça chi fo facta in lo bancho che sta | lo briviario ss. ij
Item spendey per far rebater iij vaseli et per far sfoderar | j altro vasel Simon Rosan ss. ij
S. mar. j^a dnr. vij

c. 10v

Spexe

Item spendey per libr. vj di incenso in arason di ss. xv per | libr. monta in dut libr. iiiij^{or} ÷ ss. libr. iiiij^{or} ÷ ss.

Item spendey per far menar vasel j a Glimina et per farlo misurar | ala fontana lu qual vasel fo vindut a spina | et per farlo menar su ss. iiiij^{or}

Item spendey per j^a piera di aqua ss. iiiij^{or}

Item spendey per mandar in Chargna a schoder facti | per l-infant et per lo nauli del chav[a]l dnr. xxviiij^{or}

Item spendey lo dì di sant Lorenço con li previdi per ariceverli per la pro- | cession ch-eli facirin per bocis di ribola iij monta dnr. iiiij^{or} ÷

Item spendey per far concar là che se sede in lo muro del cimiterio | çòè a magistro Çili Aunan et al Brunitin per ij dì per çaschadun | dnr. xiiij^{or} per dì per homo monta in dut dnr. lvj dnr. lvj

Item spendey perⁱ dar lur da bevi per ij dì dnr. viiij^{or} çòè al det | Çili et al so compagno dnr. viiij^{or}

Item spendey per libr. v ÷ de ferri di aplonbar li lastri del | muro a Martin fari çòè per dnr. ij per libr. monta dnr. xj

Item si dey a Bonofacio per j testament che lasà Çuan | Gal di Chamuça ss. xvj

Item spendey per j^a piera di aqua ss. iiiij^{or}

S. mar. j^a dnr. l

ⁱ per vergato nell'interlineo superiore

c. 11r

Item spendey per far concar lu cesendeli di < sant > charnalⁱ ss. iiiij^{or}

Item spendey per j^a horna di olio chi fo conperat di Françon libr. xxvj ss.

Item spendey per farlo portar ala glesia et misurar ss. ij

Item spendey in lo dì chi io foy con li mie procuradors et con queli | del conseglo a casa delo plevan per lo facto deli aniversari | çòè per iiiij^{or} bocis di ribola ss. vj ss. vj

Item spendey chi io foy a Trepo et a Vendoy con lo monigo con ij | chavali per scoder facti et per far rason con li masari de- | la kamira çòè in ogna spesa chi noy façirin ss. x

Item spendey per j^a piera di aqua ss. iiiij^{or}

Item spendey per j^a procession chi fo facta per ricevi lo plevan con | li previdi et li
frari per bocis vj di ribolla ss. viij^{or}

Item spendey per onço j^a di incenso dnr. ij dnr. ij

Item spendey in lo dì chi Marel menà lo fit per bocis di | ribolla ij ss. iij ss. iij

Item spendey con li charadors et con Herman che menà fit | per pano et per
formadi ss. iiij^{or} ss. iiij^{or}

Item spendey quant lo filg del Patriarcha di Trepo | et per Daynès di Artigna quant
eli menarin lo | fit del vin in pan et per formadi dnr. iij

S. mar. iij dnr. viij

i sic, forse per *charnaval*

- c. 11v Spexe
- Item spendey per j^a piera di aqua dnr. iij \div
- Item spendey per far conçar deva[n]t lo cimiterio per la Gradoulla | chi dischonçà
per j lavoredor dnr. vij
- Item spendey per pano et per formadi per dar a iiij^{or} masars | dela kamira chi
adusirin lo fit del vin dnr. iiij^{or} p. iiij^{or}
- Item si dey a Pinta per horna j^a di olio mar. iij dnr. et | per portarlo ala glesia dnr. j
mar. iij dnr. j
- Item spendey per far menar j vasel di vin di Vendoy | çò fo conci vj dnr. xiiij^{or} et
dnr. ij per farlo menar | lo vasel voydo laçò dnr. xvj
- Item spendey in plusors oris per dar ma[n]gar ali masars | dela kamira per pan et
per formadi dnr. viij^o mens p. iiij^{or}
- Item spendey per j^a piera di aqua dnr. iij \div
- Item spendey per j^a chadena di ferro per apeglar la uadula | dele femene dnr. vj
- Item spendey per j^a piera di aqua dnr. iij \div
- Item spendey per li laverons di far conçar lu tecto di sant
Sebastian çò furin chari iiij^{or} chi amontarin libr. xj ss. libr. xj ss.
- Item spendey con li charadori per pano ss. ij
- Item spendey per vij sfogli di charta per arionçi lu qu[a]derno dnr. ij
- S. mar. iiij \div dnr. iiij

- c. 12r
- Item si dey al Blanco che misurà dut lo vin chi ven di | fit ala kamira ss. xj
- Item spendey cum ij masars dela kamira dnr. ij

Item spendey per v miedris di olio in araxon di libr. xxvij^o | la horna monta in dut libr. xxxij ss. xvij^o çòè | con lo menar et con ogna spexe et lo det olio fo comperat | ad Avençon di Pilirina masaria dela chamira libr. xxxij ss. xvij^o

Item spendey quant io feys concar lu legno chi ten la chan- | panuça di santa Katarina ss. ij

Item spendey per j centenar di cerra ala Sutil | duchatiⁱ viiji^{or} ss. 1

Item spendey per j^a piera di aqua sancta ss. iiiij^{or}

Item spendey quant fo afitada la chasa chi fo Francescho Gicut | ad Indrig nodar ss. j

Item spendey per xviiij^o passi di soya per meter ala chanpana çòè | per p. xviiij^o lo passo chi amonta in dut ss. xxvij ÷ ss. xxvij ÷

Item spendey per far aremondar lo simiterio a Nadal dnr. iij

Item spendey per j^a piera di aqua ss. iiiij^{or}

Item si dey al chamerar di sant Michel per li ficti che loⁱⁱ | det chamerar debeva aver sot di Matiùs fari che | fo kamerar di sancta Maria per lo legat di dona | Iacumina chi fo di Avençon per ij ficti libr. iiiij^{or} ss. libr. iiiij^{or} ss.

S. mar. viij^o dnr. cj

ⁱ vergato *duchatr*

ⁱⁱ vergato *chello*

c. 12v

Spexe

Item si dey al det chamerar per lo legat di Stiefin Butian | per j fit pasat et per lo mio fit dnr. xxx et per quelo | chi s-apagà sovra la brayda chi fo di Iacu Medan | per ij [ani] çòè per lo pasat et per lo present dnr. xx monta dut dnr. 1

Item spendey lo dì di Nadal per aricevi li previdi per bocis di | terran vij dnr. vj dnr. vjⁱ

Item spendey per ij pieris di aqua a Pasqua Tofania ss. viij^o

Item spendey quando fo facta la sindicharia per quelli chi | ricusava di apagar li ficti dela chamira çòè per | lo scriver ad Indrig nodar dnr. iiiij^{or}

Item spendey per andar a Sunins con lo bricho per far inpegnar | Blas foledor per lo fit dnr. iij

Item spendey per dispegnar la sindicharia chi fo mandada | a miser lo plevan ad Udin dnr. xxiiij^o

Item si dey al scrivan di miser lo plevan chi portà la sindicharia | et testementi vj ad Udin çòè mar. j^a per spender mar. j ss.

Item spendey con mestri Ulian quant nou furin su lu chanpanili | per aver conseglo et per veder quelo chi bisugnava per concar | lo chanpanili dnr. iij

Item spendey quant fo facta la carta deli dinari chi io recevi | li dinari deli redi Durlig Fugaça che fo con lo nodaro dnr. ijⁱⁱ et | per vin j dnr. iij

S. mar. j^a dnr. lxxvij

ⁱ sul margine sinistro, di mano moderna, è annotato 1385

ⁱⁱ *dnr. ij* vergato nell'interlineo superiore

c. 13r

Item spendey per j^a spo[n]ga ss. ij

Item spendey per lo legat di dona Lucart lu qual io dey al frari | menors dnr. xl dnr. xl

Item si dey ali deti frari per lo legat di Pieri et Niculau di Altenet | per lo lor aniversari dnr. xx dnr. xx

Item spendey a ser Iusto per chauson ch-el scrivè li fantulini | chi si batiçà ss. xl

Item spendey per hornis ij di olio et libr. viij^o in araxon di libr. | xxx ss. la orna monta duto l-olio libr. lxij ss. viij^o libr. lxij ss. viij^o dnr. ij per adur l-olioⁱ

Item si dey al scrivan di miser lo plevan per comandament | deli sindis per causon di termenar con queli chi ricusà | de apagar li ficti mar. j^a ss.

Item spendey per far conçar j parament a Miculau sartor dnr. xvij

Item spendey per far scriver la sentencia in çudisio di | intrar in tignuda dela marcha chi lasà Palma | et spendey cum ser Matiùs previt dnr. ij per j^a boça | di romania dnr. iiij^{or}

Item spendey per j^a piera di aqua ss. iiij^{or}

Item si dey chi io spendey cum j magistro chi jo menay | su lu teto del plonbo per veder et per aver conseglo | per j^a boça di romania dnr. ij

S. mar. viij^o dnr. lij

ⁱ *dnr. ij per adur l-olio* vergato nell'interlineo inferiore

c. 13v

Spexe

Item spendey per j testament che fes Sibiliti fradi chi fo Buyan | per legat j ch-el feys ala kamira di j^a chasa daur la | mort di Subeta delis Selis dnr. xl

Item spendey quant io manday in Cargna per conperar lis bregis per | cruvir lu canpanili et per scoder li ficti per Cargna çòè per | lo nauli del chaval dnr. xv et per lis spesis di bocha al | infant et al chaval dnr. xviiij^{or} monta in dut dnr. xxxiiij^{or} dnr. xxxiiij^{or}

Item spendey con Indrig nodar per scrivi su lu rodolo che si scode | li ficti çòè ss. xl per lo legat di Francescho filg chi fo Fi- | lip di Marancana et per scriver lo legat di magistro Ma- | tiùs fari che fo et per quelo di Dumini det Bocay çòè | di dnr. viij^o et per quelo di Sibiliti che fo dnr. iiij^{or}

Item spendey per lis facturis deli ceri di Pasqua Tophaniaⁱ | çò furin libr. xl dnr. xl dnr. xl

Item spendey per onçis ij di incenso dnr. iiij^{or}

Item spendey per aricevi aqueli chi adùs la figla Chaluça | su a Glemona a sapilirⁱⁱ per comandament deli mie pro- | curadors dnr. iiij^{or}

Item spendey per j^a leterraⁱⁱⁱ chi aque[sti] portarin ad Udin per | mostrar ala lor fradagla çòè per comndament | deli mie procurador dnr. iiij^{or}

Item spendey per far scriver la carta quant li redi Antoni | Poço metè lo legat di Matiù[s] su la casa dnr. ij